Jacobi Pontani notæ.

barbaro hospitium est. Genus religiosorum sub Hygino pontifice notum. Iidem qui Rhodii, seu Rhodienses, et Melitenses hodie quorum historie Latinis et Italicis litteris exstant. De origine Hos-

dientur, ne amittant. Hæc cum imperator diceret, parvoque officio illius ingenti beneficio suo responderet, reliqui omnes ejus tam fervens beneficiendi studium obstupescabant, quando tam modica tam magnis pensaret: non reputans, neque quantos sumptus in ædificanda ornandaque classe, et in classiariis fecisset: neque quam grandem pecuniam Benedictus anniversarie reportaturus esset, idque cum parum aut nihil bello pro Chio commodasset. Sed Benedicto nihil sufficiebat: qui se etiam injuria affici, et suis spoliari censebat, quod majoribus dignus non haberetur. Quare donationem imperatoris rejiciebat, profitebaturque, non se iis indigere: nec Chium procurare velle, nec retinere iis conditionibus, quibus aut parens, aut frater retinuisset. Si imperator eam totam omnimodis pro peculiari principatu, a Romanorum imperio prorsus exemptam sibi cedit, tum demum illi ut beneficio gratiam magnam habiturum. Si nolit, ne ullius beneficii mentionem faciat, audire enim non posse. Verum cum ipse insulæ dominus sit, ageret pro arbitrato. Respondit imperator, Benedicti petitionem nec æquam, nec impetrabilem esse: oportuisse enim sex aureorum millibus a Mart. no recipiendis contentum, alienis se non implicare. Cum vero non tantum modo, sed multo etiam plura, et insuper insulæ præfecturam consequi liceat, 234 qui tandem munus hoc ejus meritis impar juste videri queat? Ad hoc, si totam insulam ei in mancipio det, id sibi neutiquam laudi fore: neque gloriae cupidum, et magnanimum, sed vesanum, et nullius cerebri visum iri. Si enim necesse erat tot laboribus et a se susceptis, et a Romanis, atque in classe instruenda non a se duntaxat, e fusco suo, sed ab illustribus quoque separatim impensa non meliori facta, ut Chius reciperetur, deinde eam illi relinquere, adeo ut Romani neque nunc, neque posthac quidquam inde emolumentum perciperent, imo nec verbo saltem illius domini appellarentur, longe utique melius, et conducibilis fuisse, procul negotiis quietem per equi, Martinumque eam retinere perpetui, et nihil turbarum excitare. Sic namque et defatigatione ac labore expeditionis hujus, et quidem maritimæ et præterea consumptæ pecuniae supersederi potuisset. Adde, quod, si non hoc tempore, at aliquando Romanis, ut injuriam passis, comparato exercitu insulam recuperare licebit; et vel ea potius jus suum obtinere, vel potentia adversariorum superatis, neque perpetam egisse, neque fœdus violasse existimari. Sin, quod tu nunc postulas, insulam tibi cessero, præterquam quod tempus, et impensa perit, nulla spes ejus unquam recipiendæ Romanis relinquetur;